
 
 

MOTIE 

Indiener: G. Noteborn (VVD) 

Raadsvergadering: 2-7-2024 

Agendapunt: Kaderbrief 2025 

Onderwerp: Plaatsnaamborden in dialect 

*Besluit:  

 

*de griffier,  *de voorzitter, 
{{esl:Signer1:Signature:size(200,50)}} {{esl:Signer2:Signature:size(200,50)}} 

 
* In te vullen door de griffier/voorzitter. 

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 2 juli 2024, behandelende het raadsvoorstel kaderbrief 
2025. 
 
Constaterende dat: 
 

● Bij het binnenrijden van onze gemeente een plaatsnaambord staat met de plaatsnaam in het Nederlands. 
 
Overwegende dat: 

● Het Maastrichts en andere dialecten in onze gemeente belangrijk zijn voor de lokale cultuur; 
● We als gemeente Maastricht volkscultuur in stand willen houden voor onze eigen identiteit. 

 
BESLUIT: 

● Het college op te dragen om bij vervanging van plaatsnaam borden deze te ondertitelen met lokaal dialect; 
● Voor de Maastrichtse borden “Mestreech” te gebruiken voor Borgharen “Hare” Itteren “Ittere” etc. 
● Om samen met de Veldeke Krink Mestreech aandacht te besteden aan de plaatsing van het eerste bord in 

onze gemeente. 
 

En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
Guiseppe Noteborn Gabrielle Heine  John Steijns Rene Betsch   Anita van Ham 
VVD    CDA   SPM  Partij Veilig Maastricht  PvdA 
 
 
Guido Mertens  Jo Smeets  Jos Gorren Kitty Nuyts   Jules Ortjens 
D66   Maastricht van Nu SAB  Liberale Partij Maastricht Volt 
 
 
Bennie van Est  Mark Mulders   Bram Nab Stephanie Blom   Martin van Rooij 
50PLUS   GroenLinks  FvD  SP    M:OED 
 
 
Jules Vaessen 
PvdD 


